
0.85 mm 
Apresentando

Design superior para 
cruzamento e entregabilidade

O Mais Competitivo Perfil de Cruzamento e Entrada de Ponta

* Data on file

Sapphire II PRO
1.0 mm

0.0214”

0.0164”

Sapphire 3
1.0 mm

0.0212”

0.0159”

Sapphire 3
0.85 mm

0.0208”

0.0159”

Ikazuchi Zero
1.0 mm

0.0229”

0.0167”

Ryurei
1.0 mm

0.0244”

0.0154”

Mini Trek
1.2 mm

0.0257”

0.0185”

Emerge
1.2 mm

0.0260”

0.0170”

Flexibilidade Distal do Cateter
com flexibilidade variável para
uma navegação excepcional em
anatomias complexas.

Entregabilidade Aprimorada com
lúmen do fio-guia estendido para 30cm,
oferecendo maior suporte e rastreabilidade

Hipotubo com corte em espiral que proporciona
excelente transmissão de força do corpo proximal até a
ponta distal, mantendo uma flexibilidade geral equilibrada

Ponta Sub-zero Flex afilada,
com “transição zero do fio-guia”



Comprimento Utilizável do Balão (mm)Diâmetro do
Balão (mm)

0.85
1.0
1.25

5
208-053-6J
210-053-6J
212-053-6J

8
-

210-083-6J
212-083-6J

10
208-103-6J
210-103-6J
212-103-6J

15
-

210-153-6J
212-153-6J

Informações para Compra
 

Pressão (atm) Diâmetro do Balão (mm)

2
4

6 (NOM)
8
10
12
14

16 (RBP)
18
20

1.25
1.18 
1.22 
1.25 
1.28 
1.32 
1.35 
1.38 
1.42 
1.45 
1.48 

1.0
0.94 
0.97 
1.00 
1.03 
1.06 
1.09 
1.12 
1.15 
1.18 
1.21 

0.85
0.78
0.82
0.85
0.88
0.92
0.95
0.98
1.01
1.05
1.08

Tabela de complacência

Especificações Técnicas
Eixo Proximal

Comprimento Utilizável do Cateter
Comprimento da Ponta
Marcadores Radiopacos

Revestimento

Pressão Nominal (NOM)
Pressão de Ruptura (RBP)
Material do Balão
Pregas do Balão
Diâmetro dos Balão (mm)
Comprimento do Balão (mm)

1.9F
2.36F
145 cm
1.5 mm
Single
30 cm
• Hidrofílico (da ponta à porta de saída do fio-guia)
• Hidrofóbico (lúmen do fio-guia)
6 atm
16 atm
Nylon
2
Ø 0.85, 1.0, 1.25
5, 8, 10, 15

5 
- 1

.2
5 

m
m

8.0
Conector

Ponta Distal

Eixo DistalMarcador Único

Porta de Saída do Fio-guia

Zona de Transição

Marcadores de Saída

Eixo ProximalLúmen de Rastreamento do Fio-guia

Eixo Distal

Lúmen de Rastreamento do Fio-guia

Para mais informações visite o site www.OrbusNeich.com ou entre em contato:

Sede Corporativa
Unit 303 & 305, 3/F, Building 20E 
Hong Kong Science Park
Shatin, N.T., Hong Kong, China
Fone:  +852.2802.2288
Fax: +852.2507.3532 

EMEA Sede Regional
Drs. W. van Royenstraat 5 
3871 AN Hoevelaken
The Netherlands
Fone:  +31.33.254.1150 

G-70-1060 Rev04
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Produto registrado na Anvisa M.S. 80117581062.
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Representante no Brasil:
Av. Manoel Ribas, 8120 - Loja 02
Butiatuvinha - Curitiba - PR
CEP 82320-750
Fone: +55 41 3149-4283
www.cathlab.com.br


