Apresentando

0.85 mm



Design superior para cruzamento e entregabilidade

O Mais Competitivo Perfil de Cruzamento e Entrada de Ponta



* Data on file

Flexibilidade Distal do Cateter

com flexibilidade variável para uma navegação excepcional em anatomias complexas.

Ponta Sub-zero Flex afilada, com "transição zero do fio-guia"

Entregabilidade Aprimorada com

lúmen do fio-guia estendido para 30cm, oferecendo maior suporte e rastreabilidade

Hipotubo com corte em espiral que proporciona excelente transmissão de força do corpo proximal até a ponta distal, mantendo uma flexibilidade geral equilibrada



Informações para Compra

Diâmetro do	Comprimento Utilizável do Balão (mm)				
Balão (mm)	5	8	10	15	
0.85	208-053-6J	-	208-103-6J	-	
1.0	210-053-6J	210-083-6J	210-103-6J	210-153-6J	
1.25	212-053-6J	212-083-6J	212-103-6J	212-153-6J	



Tabela de complacência

Pressão (atm)	D	iâmetro do Balão	(mm)	
	0.85	1.0	1.25	
2	0.78	0.94	1.18	
4	0.82	0.97	1.22	
6 (NOM)	0.85	1.00	1.25	
8	0.88	1.03	1.28	
10	0.92	1.06	1.32	
12	0.95	1.09	1.35	
14	0.98	1.12	1.38	
16 (RBP)	1.01	1.15	1.42	
18	1.05	1.18	1.45	
20	1.08	1.21	1.48	

25 mm

Especificações Técnicas

Eixo Proximal	1.9F	
Eixo Distal	2.36F	
Comprimento Utilizável do Cateter	145 cm	
Comprimento da Ponta	1.5 mm	
Marcadores Radiopacos	Single	
Lúmen de Rastreamento do Fio-guia	30 cm	
Revestimento	 Hidrofílico (da ponta à porta de saída do fio-guia) Hidrofóbico (lúmen do fio-guia) 	
Pressão Nominal (NOM)	6 atm	
Pressão de Ruptura (RBP)	16 atm	
Material do Balão	Nylon	
Pregas do Balão	2	
Diâmetro dos Balão (mm)	Ø 0.85, 1.0, 1.25	
Comprimento do Balão (mm)	5, 8, 10, 15	





Para mais informações visite o site www.OrbusNeich.com ou entre em contato:

Sede Corporativa

Unit 303 & 305, 3/F, Building 20E Hong Kong Science Park Shatin, N.T., Hong Kong, China

Fone: +852.2802.2288 Fax: +852.2507.3532

EMEA Sede Regional

Drs. W. van Royenstraat 5 3871 AN Hoevelaken The Netherlands

Fone: +31.33.254.1150



Representante no Brasil:

Av. Manoel Ribas, 8120 - Loja 02 Butiatuvinha - Curitiba - PR CEP 82320-750 Fone: +55 41 3149-4283

Fone: +55 41 3149-4283 www.cathlab.com.br

©2022 OrbusNeich Medical Company Limited ou suas afiliadas. Todos os direitos reservados. Produto registrado na Anvisa M.S. 80117581062.

G-70-1060 Rev04



